РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРАЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2015                                 c.Маралиха                                           №   22а

О подготовке к празднованию

245-летнего юбилея с. Маральи Рожки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Маралихинский сельсовет Чарышского района Алтайского края, в целях

сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления

творческих и национальных связей, организации культурного отдыха

сельских жителей, в рамках проведения 245-летнего юбилея основания с.

Маральи Рожки

п о с т а н о в л я ю

1. Провести  25 июля 2015 г в   празднование 245-летия с. Маральи Рожки

в соответствии с планом мероприятий (приложение 1)

2. Создать организационный комитет, назначить ответственных по

подготовке праздничных мероприятий (Приложение 2).

3. Организовать освещение праздничных мероприятий в средствах

массовой информации.

4. В рамках подготовки к празднику, в целях улучшения санитарного

состояния села провести в период с 24.06.2015 г по 24.07.2015 г

месячник по благоустройству  с привлечением коллективов

предприятий, учреждений и местных жителей.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Администрации       В.В. Еремин

Приложение 1

к  Постановлению №22а

от 18.06.2015

Программа мероприятий посвященных 245-летию

 с. Маральи Рожки.

24.07.2015

17:00 – концертная программа Чарышских  казаков.

25. 07. 2015

10:00  – Открытие памятной стелы «Казакам основателям», освещение

православного креста Митрополитом Барнаульским и Алтайским Сергием.

11:00  –  Торжественная церемония открытия Дня Села.

12:30  –  Праздничная программа мероприятия Сибирского Казачества.

14:00  –  Волейбольный турнир, игротека.

21:00  –  Концерт-дискотека.

23:00  –  Праздничный салют.

Перед началом праздника, пока собираются зрители, работают выставки,

торговля и аттракционы-балаганы, в которых Аниматоры забавляют

детей и взрослых.

Приложение 2

к  Постановлению №22а

от 18.06.2015

Оргкомитет по подготовке

празднования 245-летия с. Маральи Рожки

1. Еремин В.В., глава Администрации Маралихинского сельсовета

2. Прусова О.Э., депутат ЧСНД

3. Чигорева Л.Ф., уроженка с. Маральи Рожки

4. Пенькова М.А., житель с. Маральи Рожки

5. Поливаева О.Н., художественный руководитель Маралихинского СДК

6. Хартов Н.В., житель с. Маральи Рожки

Ответственными за проведение праздничных мероприятий назначены:

1. Еремин В.В., глава Администрации Маралихинского сельсовета

2. Чигорева Л.Ф., уроженка с. Маральи Рожки

3. Пенькова М.А., житель с. Маральи Рожки